

Zal. nr 1 do Procedury oceny i wyboru grantobiorców

KRYTERIA WYBORU GRANTOBIORCÓW

Cel Ogólny LSR : Poprawa jakości życia mieszkańców w oparciu o ogólnodostępną infrastrukturę publiczną, dziedzictwo kulturowe oraz włączenie społecznie i aktywizację lokalnej społeczności

Przedsięwzięcie P. 1.3 Zwiększenie aktywności i integracji społecznej, w tym seniorów, ludzi młodych i osób w niekorzystnej sytuacji, poprzez rozwijanie kompetencji innowacyjnych, inicjatywy na rzecz zrównoważonego wykorzystania zasobów naturalnych oraz działania na rzecz włączenia społecznego

(Maksymalna liczba punktów- 44, minimalna liczba punktów – 22)

KRYTERIA FORMALNE

	KRYTERIUM	DEFINICJA KRYTERIUM	OPIS ZNACZENIA KRYTERIUM
1.	Wniosek został złożony we właściwym miejscu, terminie i w odpowiedzi na właściwy konkurs	Ocenie podlega, czy wnioskodawca złożył wniosek o przyznanie pomocy w terminie oraz w odpowiedzi na właściwy konkurs	Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)
1.	Operacja jest zgodna z Lokalną Strategią Rozwoju	Ocenie podlega, czy operacja zakłada realizację celów głównych i szczegółowych LSR, przez osiągnięcie zaplanowanych w LSR wskaźników.	Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)
2.	Operacja jest zgodna z PS dla WPR na lata 2023-2027	Ocenie podlega, czy operacja jest zgodna z programem, w ramach którego jest planowana realizacja tej operacji	Tak/nie (niespełnienie kryterium oznacza odrzucenie wniosku)

	KRYTERIUM	DEFINICJA KRYTERIUM	PUNKTACJA
1.	Grupy w niekorzystnej sytuacji	Kryterium bada czy operacja realizowana w ramach WoPP jest dedykowana mieszkańcom obszarów wiejskich, wykluczonych społecznie ze względu na przynależność do grup zdiagnozowanych jako grupy w niekorzystnej sytuacji: - osoby z niepełnosprawnościami i ich opiekunowie, - kobiety, - migranci, - rolnicy z małych gospodarstw, - osoby poszukujące zatrudnienia, np. mieszkańcy osiedli po-PGR Kryterium badane na podstawie informacji zawartych we wniosku o przyznanie pomocy, załącznikach i opisie projektu.	Operacja dedykowana dla mieszkańców obszarów wiejskich wykluczonych społecznie ze względu na przynależność do grup zdiagnozowanych jako grupy w niekorzystnej sytuacji: 1. 2 lub więcej grup w niekorzystnej sytuacji - 5 PKT 2. 1 grupy w niekorzystnej sytuacji - 3 PKT 3. operacja nie jest skierowana do przedstawicieli grup w niekorzystnej sytuacji , osób młodych i seniorów– 0 PKT
2.	Minimalna liczba uczestników	Kryterium określa do jakiej liczby osób kierowana jest operacja. Premiowane będą operacje skierowane do co najmniej 20 uczestników. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o przyznanie pomocy i opisu projektu.	W ramach realizowanej operacji udział weźmie co najmniej 20 uczestników: 1. TAK – 5 PKT 2. NIE – 0 PKT

3.	Współpraca międzypokoleniowa	Kryterium określa czy w ramach operacji zaplanowano udział osób z różnych grup wiekowych (w tym osób do 25 roku i osób po 60 roku życia). Kryterium zapewnia wzajemne wsparcie i integrację społeczną mieszkańców obszaru objętego strategią. Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o przyznanie pomocy i opisu projektu.	W ramach operacji zaplanowano udział osób z różnych grup wiekowych. 1. Tak – 5 PKT 2. Nie – 0 PKT
4.	Wpływ na kulturę, edukację, turystykę, rekreację i integrację	Operacja dotyczy lub ma bezpośredni wpływ na wsparcie kultury, edukacji, turystyki, sportu, rekreacji i integrację lokalną. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o przyznanie pomocy i opisu projektu.	Operacja ma wpływ na: 1. 3 i więcej czynników – 5 PKT 2. 2 czynniki – 2 PKT 3. 1 czynnik – 0 PKT
5.	Zintegrowanie	Premiowane będą operacje zapewniające zintegrowanie podmiotów, zasobów lub celów. <u>Operacja zapewnia zintegrowanie podmiotów</u> tj. będzie realizowana przez podmioty z różnych sektorów, jej realizacja zakłada współpracę różnych podmiotów wykonujących częściowe zadania składające się na operację. <u>Operacja zapewnia zintegrowanie zasobów</u> tj. zakłada jednoczesne wykorzystanie różnych zasobów lokalnych, specyfiki obszaru, miejsc, obiektów oraz elementów stanowiących dziedzictwo przyrodnicze, historyczne, kulturowe. <u>Operacja zapewnia zintegrowanie celów LSR</u> , tj. w ramach operacji realizowane będą cele LSR, które są spójne, powiązane ze sobą oraz wzajemnie się uzupełniają. Cele LSR planowane do realizacji w ramach operacji będą tworzyć logiczne związki i wzajemnie na siebie oddziaływać.	Operacja zapewnia zintegrowanie podmiotów, zasobów lub celów: 1. Tak – 5 PKT 2. Nie – 0 PKT
6.	Zakres operacji	Kryterium bada czy zakres operacji dotyczy realizacji zadania z zakresu zielonej gospodarki, biogospodarki, wsparcia, rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji i przedsiębiorczości. Kryterium weryfikowane na podstawie informacji zawartych we wniosku o przyznanie pomocy, załącznikach, opisie operacji.	Zakres operacji dotyczy realizacji jednego z niżej wymienionych zakresów: zielonej gospodarki, biogospodarki lub wsparcia, rozwoju wiedzy i umiejętności w zakresie innowacyjności, cyfryzacji i przedsiębiorczości: 1. Tak – 5 PKT 2. Nie – 0 PKT
7.	Partnerstwo	Kryterium określa czy operacja będzie realizowana w partnerstwie. Wnioskodawca powinien opisać we wniosku udział partnerów w realizacji operacji. Dodatkowo wnioskodawca przedłożył dokument potwierdzający wolę współpracy z partnerem (np. porozumienie) określające zakres współpracy.	Operacja będzie realizowana w partnerstwie: 1. Tak- 3 PKT 2. NIE- 0 PKT
8.	Rozwój kompetencji innowacyjnych	Operacja zakłada realizację przedsięwzięć zmierzających do wzmocnienia kompetencji innowacyjnych wśród mieszkańców poprzez podjęcie działań sprzyjających nabywaniu nowych umiejętności i wiedzy, mogących przyczynić się do zwiększenia aktywności i integracji społecznej. Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o przyznanie pomocy, załączników i opisu projektu.	Operacja zakłada realizację przedsięwzięć zmierzających do wzmocnienia kompetencji innowacyjnych wśród mieszkańców: 1. Tak – 5 PKT 2. Nie – 0 PKT
9.	Doświadczenie wnioskodawcy	Kryterium bada czy wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji działań o charakterze podobnym do operacji, którą zamierza realizować. Kryterium weryfikowane na podstawie załączników (kopie umów o przyznanie dotacji, kopie rozliczeń)	Wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji: 1. przynajmniej jednego projektu finansowanego ze środków zewnętrznych – 3 PKT 2. działań o podobnym charakterze – 1 PKT 3. Wnioskodawca nie posiada doświadczenia w realizacji podobnych operacji – 0 PKT
10.		Kryterium bada czy wnioskodawca korzystał ze wsparcia biura LGD w postaci	Wnioskodawca korzystał ze wsparcia Biura LGD „Barcja”:

<p>Wnioskodawca korzystał ze wsparcia biura LGD</p>	<p>konsultacji i udział wnioskodawcy w organizowanych szkoleniach. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie dokumentacji LGD (karta udzielonego doradztwa, lista obecności ze szkolenia zorganizowanego przez LGD bezpośrednio przed lub w trakcie naboru wniosków i dot. zakresu tematycznego zgodnego z zakresem naboru). W celu uzyskania punktów za udział w konsultacjach podczas rozmowy z pracownikiem LGD należy przedłożyć co najmniej wniosek wypełniony w polu Opis operacji i Zestawienie rzeczowo-finansowe operacji. Kryterium nie zostanie uznane za spełnione w przypadku doradztwa udzielonego wyłącznie w rozmowie telefonicznej.</p>	<p>1. Wnioskodawca brał udział w szkoleniach lub korzystał z indywidualnych konsultacji w siedzibie LGD – 3 PKT 2. Wnioskodawca nie korzystał z pomocy merytorycznej przy wypełnianiu wniosku – 0 PKT</p>
--	---	---

KRYTERIA DOTYCZĄCE UTWORZENIA KONCEPCJI SMART VILLAGE

1.	<p>Powiązanie wnioskodawcy z obszarem objętym koncepcją Smart Village:</p>	<p>Kryterium bada czy Wnioskodawca posiada siedzibę/oddział/ miejsce zamieszkania na obszarze objętym koncepcją Smart Village. W przypadku osób fizycznych badane jest udokumentowanie miejsca zameldowania wg. Zaświadczenia wydanego przez właściwy Urząd Gminy. W przypadku podmiotów prawnych (Stowarzyszenia, OSP, KGW itp...) ocenie podlega posiadanie siedziby podmiotu na obszarze objętym koncepcją na podstawie wypisów z odpowiednich rejestrów.</p>	<p>Wnioskodawca posiada siedzibę/oddział/ miejsce zamieszkania na obszarze objętym koncepcją SV. 1. Tak – 6 PKT 2. Nie – 0 PKT</p>
2.	<p>Partnerstwo w koncepcji Smart Village:</p>	<p>Kryterium bada czy koncepcja SV będzie realizowana w partnerstwie z podmiotem z obszaru objętego tą koncepcją. Udział partnerów będzie badany na podstawie przedłożonych deklaracji o współpracy, które będą zawierały co najmniej: - dane identyfikacyjne partnera, - zakres współpracy, - podpis osób upoważnionych do reprezentacji partnera</p>	<p>Liczba partnerów związanych z tworzeniem koncepcji Smart Village 1. udział 3 lub więcej partnerów – 8 PKT 2. udział 2 partnerów – 4 PKT 3. udział 1 partnera – 1 PKT</p>
3.	<p>Udział różnych podmiotów w tworzeniu koncepcji SV:</p>	<p>Kryterium bada czy w realizacji operacji będą brały udział podmioty z różnych sektorów: 1. Sektor publiczny, 2. Sektor gospodarczy, 3. Sektor społeczny Kryterium badane na podstawie danych z wniosku o powierzenie grantu jak również deklaracji o współpracy.</p>	<p>W tworzeniu koncepcji SV wezmą udział podmioty z różnych sektorów: 1. 3 sektorów - 6 PKT 2. 2 sektorów - 3 PKT 3. 1 sektora – 1 PKT</p>
4.	<p>Potencjał organizacyjny potrzebny do opracowania koncepcji SV:</p>	<p>Wnioskodawca posiada potencjał organizacyjny (doświadczenie w realizacji projektów, zasoby lub kwalifikacje) niezbędne do przygotowania koncepcji SV. Kryterium badane na podstawie dokumentów załączonych do wniosku (umowy o dofinansowanie projektu, wypis z odpowiedniego rejestru, statut, opisu wniosku o powierzenie grantu)</p>	<p>Wnioskodawca wskazuje potencjał organizacyjny niezbędny do przygotowania koncepcji SV (doświadczenie, kwalifikacje, zasoby) 1. TAK – 6 PKT 2. NIE – 0 PKT</p>
5.	<p>Jakość planowanego procesu przygotowania koncepcji SV z uwzględnieniem partycypacyjnego charakteru:</p>	<p>Ocenie podlega liczba elementów wskazanych przez Wnioskodawcę we wniosku o powierzenie grantu w zakresie Smart Village. 1) proces przygotowania koncepcji SV, 2) partycypacyjny charakter tworzenia koncepcji (udziału lokalnej społeczności, roli sołtysa, czy też rady sołeckiej w planowanym procesie), 3) uproszczona analiza SWOT obszaru objętego koncepcją SV, 4) plan włączenia społeczności w późniejszą realizację koncepcji SV,</p>	<p>Liczba elementów wskazanych przez wnioskodawcę w opisie: 1) proces przygotowania koncepcji SV, 2) partycypacyjny charakter tworzenia koncepcji (udziału lokalnej społeczności, roli sołtysa, czy też rady sołeckiej w planowanym procesie), 3) uproszczona analiza SWOT obszaru objętego koncepcją SV,</p>

		5) lista projektów, które składać się będą na realizację koncepcji SV, zawierających komponent cyfrowy lub środowiskowy lub klimatyczny:	4) plan włączenia społeczności w późniejszą realizację koncepcji SV, 5) lista projektów, które składać się będą na realizację koncepcji SV, zawierających komponent cyfrowy lub środowiskowy lub klimatyczny: 1. 5 elementów – 10 PKT 2. 4 elementy – 8 PKT 3. 3 elementy – 6 PKT 4. 2 elementy – 4 PKT 5. 1 element – 2 PKT
6.	Obszar PGR:	Kryterium bada czy miejscowości objęte koncepcją SV znajdują się na obszarze gdzie występowały tereny PGR. Kryterium badane na podstawie wykazu miejscowości objętych zlikwidowaniem Państwowych Gospodarstw Rolnych zamieszczonych na stronie www.gov.pl	Operacja realizowana będzie na obszarze na którym występują tereny po PGR: 1. TAK – 5 PKT 2. NIE – 0 PKT
7.	Wnioskodawca korzystał ze wsparcia biura LGD	Kryterium bada czy wnioskodawca korzystał ze wsparcia biura LGD w postaci konsultacji i udział wnioskodawcy w organizowanych szkoleniach. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie dokumentacji LGD (karta udzielonego doradztwa, lista obecności ze szkolenia zorganizowanego przez LGD bezpośrednio przed lub w trakcie naboru wniosków i dot. zakresu tematycznego zgodnego z zakresem naboru). W celu uzyskania punktów za udział w konsultacjach podczas rozmowy z pracownikiem LGD należy przedłożyć co najmniej wniosek wypełniony w polu Opis operacji i Zestawienie rzeczowo-finansowe operacji. Kryterium nie zostanie uznane za spełnione w przypadku doradztwa udzielonego wyłącznie w rozmowie telefonicznej.	Wnioskodawca korzystał ze wsparcia Biura LGD „Barcja”: 1. Wnioskodawca brał udział w szkoleniach lub korzystał z indywidualnych konsultacji w siedzibie LGD – 3 PKT 2. Wnioskodawca nie korzystał z pomocy merytorycznej przy wypełnianiu wniosku – 0 PKT